[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
TERMO ADITIVO 01
CONTRATO Nº 054/2014
EDITAL TOMADA DE PREÇOS  Nº 007/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2014

TERMO ADITIVO que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA-RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Ipiranga, n° 375, centro, na cidade de Presidente Lucena-RS, com CNPJ n° 94.707.494/0001-92, neste ato representada pela PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES Senhora JOICE SILVINHA FROEHLICH, brasileira, solteira,  residente e domiciliada na Rua Érico Veríssimo, 1371,  neste Município,  inscrita no CPF sob n.º 807.539.560-03, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado a empresa EMPREITEIRA BRUSKI LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 08.924.739/0001-00, com sede na Rua Júlio de Castilhos, 592, Bairro Sete de Setembro, Ivoti-RS, neste ato representado por seu representante legal Sr. ADELAR BRUSKI, brasileiro, casado, CPF 533.329.38-53,  residente e domiciliado Rua Júlio de Castilhos,592, Ivoti-RS, doravante denominado CONTRATADO, por este instrumento e na melhor forma de direito em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e demais alterações, têm justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo previsto na Cláusula Sétima do Termo de Contrato, pelo prazo de 20 (vinte) dias.
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições contidas no Instrumento original.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento de uma lauda em 2 (duas) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

Presidente Lucena, 05 de julho de 2014.

                  JOICE SILVINHA FROEHLICH       EMPREITEIRA BRUSKI LTDA-ME                                              P/Contratante                                                                                             P/Contratada

FISCAL DO CONTRATO

________________________________
Adair Bauer
Secretária Municipal da Administração Interino

TESTEMUNHAS

	Tomás Baumgarten Rost

	Ricardo Elias Diefenbach

	CPF: 726.566.030-72

	CPF: 913.651.470-53

2